A licitante prestará garantia de proposta nos termos do art. 58, da Lei 
Federal nº 14.133/21, em qualquer uma das modalidades permitidas, que será 
encaminhada juntamente com cada proposta e que correspondem a 1% do valor 
total estimado da contratação no valor de R$ 3.914,24 (três mil e novecentos e 
quatorze e vinte e quatro centavos).  

8.2. As modalidades de garantia referidas no item anterior são: 

a) Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública; 
b) Seguro garantia;  
c) Fiança bancária, emitida por banco ou instituição financeira devidamente